
All’Albo on-line
Amministrazione trasparente

 Al sito web/sez. PNRR

   

Oggetto:  INCARICO RUP -  Piano Nazionale Di  Ripresa E Resilienza – Missione 4: Istruzione E Ricerca –
Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università.
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

 CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44840
 CUP: D54D23008680006
 TITOLO: “Oltre le Aule tradizionali: il nostro viaggio nel futuro digitale”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241   del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per
la ripresa e la resilienza;

VISTO il  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  approvato  con  decisione  del  Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con
nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTO l’avviso pubblico relativo alla  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei  servizi  di
istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e
formazione  alla  transizione digitale  del  personale  scolastico  Formazione  del  personale
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”
nell’ambito della  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di

KRIC833008 - AS2S8CH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001511 - 17/02/2025 - IV.2 - I



ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO  l’accordo di concessione 1588 del 28/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del  Merito
e  l’I.C.  Giovanni  XXIII  per  la  regolamentazione  dei rapporti di attuazione, gestione e
controllo relativi al progetto “Oltre  le  Aule  tradizionali:  il  nostro  viaggio  nel  futuro
digitale”  CUP  D54D23008680006,  identificativo  progetto  M4C1I2.1-2023-1222-P-44840
finanziato  nell’ambito  del  decreto  del  Ministro  dell’istruzione  66/2023  Missione  4  –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione
alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la
transizione  digitale  (D.M.  66/2023)  che  costituisce  formale  autorizzazione  all’avvio  del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO        il decreto di assunzione a bilancio Prot. 2443 del 29.03.24

VISTE         le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del
merito     prot.  n. 141549del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta
dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  Investimento  2.1:  Didattica  digitale
integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico  Formazione  del
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO        l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO        l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss. mm. ii.; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del progetto ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e dell’art.
15  del  D.  Lgs.  36/2023.  L’incarico  avrà  durata  dalla  data  del  presente  decreto  fino  al  termine  delle
operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli
stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Dott.ssa Diletta Giuseppina Di Giovine

KRIC833008 - AS2S8CH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001511 - 17/02/2025 - IV.2 - I


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

